
ZÁPIS 
 

Jednání komise pro cestovní ruch 23.9. 2019 

Přítomni: (jména jsou uváděna bez titulů) 

Práchenský Bedřich, Hájek Zdeněk, Řeháček Jan,  Kraus Eduard, Kolařík Stanislav,  Sokol Lumír, Klčová 

Jiřina, Jetmarová Alexandra, Krátká Markéta, Cihlo Jaroslav (KHK), Ludmila Zvěřinová (RS) 

Jana Fiedlerová – tajemnice komise 

Další přítomní: Mazuch Jan - náměstek primátora, Karas Martin – vedoucí OKCR, Krátký Vojtěch – 

referent OKCR 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Program jednání:   

1. Pravidla Programu podpory cestovního ruchu na rok 2020 

2. Seznámení s propagačními materiály města 

3. Prezentace činnosti – Klub přátel Pardubicka  

4. Různé 

 

 

1. Pravidla Programu podpory cestovního ruchu na rok 2020 

Úvodním bodem setkání byla diskuze nad návrhem pravidel Programu podpory cestovního ruchu na 

rok 2020. Na rok 2020 zůstane základní struktura dotačního programu stejná, program je rozdělen na 

dva dotační podtituly - Dotace na podporu rozvoje infrastruktury a služeb pro cestovní ruch a Dotace 

na podporu akcí s významným turistickým potenciálem a na marketingové aktivity. Proběhla diskuze 

nad hodnotícími kritérii, zejména v rámci kritéria posouzení souladu s Koncepcí rozvoje CR. Zde  

doporučeno vytvořit pro žadatele zjednodušený dokument s vypíchnutím zásadních bodů a priorit 

koncepce, který bude tvořit přílohu výzvy. Dále diskutováno kritérium týkající se ekonomického 

přínosu projektu, zejména a u akcí s podobnou strukturou příjmů a výdajů. Závěrem je zachování 

stávajícího nastavení hodnotících kritérií. Současně bude zjištěna zpětná vazba žadatelů o dotaci za 

účelem zjištění, jak je z jejich strany vnímáno nastavení pravidel dotačního titulu. 

V rámci projednání pravidel bylo současně otevřeno téma odpadového hospodářství na akcích města 

(zajištění tříděného odpadu, eliminace množství odpadu, využití vratných kelímků atd..) a na to 

navazující diskuze ohledně požadavků na pořadatele – žadatele o dotaci (odpadové hospodaření 

v popisu projektu, případného zařazení hodnotícího kritéria či smluvní ošetření těchto požadavků 

v dotační smlouvě apod.). S ohledem na nedostatek informací ohledně stávajícího stavu řešení 

odpadového hospodářství ze strany jednotlivých pořadatelů a případných bariér k realizaci  

ekologického přístupu bude nejprve prověřeno, jak je tato problematika pořadateli řešena. 

Na příštím jednání komise bude téma znovu otevřeno. 

 

 



2. Seznámení s propagačními materiály města 

Tajemnice komise připravila členům komise sadu propagačních materiálů města v jednotném 

designu, které jsou koncipovány jako formát „do kapsy“ (A6). Vzneseny podněty k aktualizaci a 

doplnění (letiště, Sportovní park…) – bude zohledněno při aktualizaci materiálů. Předběžně 

dohodnuta možnost distribuce materiálů v rámci letištního terminálu. 

 

3. Prezentace činnosti Klubu přátel Pardubicka 

Činnost Klubu přátel Pardubicka představil Jan Řeháček, člen komise a zároveň jednatel Klubu. Pan 

Řeháček členy komise seznámil s velice pestrým a širokým spektrem činností, které spolek od svého 

vzniku v roce 1965 vykonává, včetně průvodcovské, přednáškové a publikační činnosti.  V rámci 

publikační činnosti bylo vydáno 74 publikací, přičemž v letošním roce se jedná o 2 nové publikace 

(Sametová revoluce v Pardubicích, Alfréd Bartoš). Spolek dále pořádá oblíbené Trolejbusové výlety 

do historie či programy v duchu tématu Tajemné Pardubice. KPP též provozuje několik osvětových 

webových stránek, např. www.pardubickyslavin.cz, www.parpedie.cz, www.pardubickysamet.cz 

(bude spuštěno v říjnu 2019) .Spolek má širokou členskou základnu, která v současnosti čítá cca 700 

členů. Prezentace KPP je přílohou tohoto zápisu. 

 

4. Různé 

Členové komise měli možnost se vyjádřit k proběhlým akcím, které byly v letošním roce podpořeny 

z PPCR. Zpětná vazba byla v zásadě pozitivní, až na několik výhrad k organizaci některých akcí, avšak 

v zásadě nebyly výhrady vážnějšího charakteru. 

Další jednání komise se uskuteční v pondělí 21. 10. 2019 od 15:30 hodin. 

 

Zapsala:  

Jana Fiedlerová, tajemnice komise 

 

Ověřili: 

Jiřina Klčová, předsedkyně komise pro CR 

Jan Řeháček, místopředseda komise pro CR 


